Visto il decreto del Ministro per la pubblica amministrazione del 1° ottobre 2024 che nomina la 

Commissione RIPAM 

Delibera 

Articolo 1 

Posti messi a concorso 

1. È indetto un concorso pubblico su base territoriale, per titoli ed esami, per il reclutamento di un 

contingente complessivo di n. 1.100 (millecento) unità di personale non dirigenziale, a tempo pieno 

e indeterminato, da inquadrare nei ruoli del Ministero della difesa, nell’Area degli assistenti secondo 

la seguente ripartizione:  

• n. 600 (seicento) assistenti amministrativi appartenenti alla famiglia professionale

[...]

- Piemonte (Codice FT-54-PIE): n. 4 unità; 

- Puglia (Codice FT-54-PUG): n. 2 unità; 

- Sardegna (Codice FT-54-SARD): n. 1 unità; 

- Toscana (Codice FT-54-TOSC): n. 1 unità; 

- Umbria (Codice FT-54-UMB): n. 2 unità; 

- Veneto (Codice FT-54-VEN): n. 6 unità; 

• n. 105 (centocinque) unità di assistente tecnico per la motoristica, la meccanica e le armi 

appartenenti alla famiglia professionale “Assistente Tecnico, scientifico, informatico, 

servizi di supporto e della logistica, sicurezza/ambientale” secondo la seguente ripartizione: